Acolythi. Quomodo fiant aut ordinentur. Conc. Carthag. iv, 142. Vide Clerici, Clericus, Clerus.

Adulter. Talis iudicatur qui; intercedente repudio, divortium pertulerit, et se nuptiis vinxerit. Epistol. Innocent. ad Exuper. episc., 18. Adultera. Uxor adultera: communio denegatur. Epist. Innocent. ad Exuper. episc., 17. Uxor adulteræ virum clericum fieri non licere. Conc. Neocæsar., 25. Adulteri. Septem annis poenitentur. Conc. Ancyrit., 22, et Bracar. ii, 627.

Adulterium. Mariti consilii suarum uxorum, si eas non relinquunt, nec in fine communionem accipiant. Conc. Eliberit., 292. Viri vel feminæ conjugati, et postea in adulterium lapsi, per quinquennium poenitentiam agant. Conc. Eliberit., 292. Cum adulteris uxoribus viri non conveniant. Epist. Innocent. ad Exuper. episc., 17. Vide Fornicatio.

Agape. Agape fratrum non debet contemni. Conc. Gangr., 50. In ecclesiis non licet agapam iacere. Conc. Laod., 54.

Agarrus. De Aggaro et Tiberiano qui ex laicis fuerunt ordinati. Epistola Leonis ad Africanos, 115.

Alipius episcopus. Ejus responsio pro veris exemplaribus Nicæni concilii perquirendis. Conc. Carthag. vi, 161.

Altare. De his qui altaria nudare præsumunt vel luminaria ecclesiæ subtrahunt. Conc. Tolet. xiii, 518. Et unguatur et benedicatur. Conc. Agath.,

253. Nisi lapideum non unguatur. Conc. Ejaun., 264. Non licet cui libet ex clericis sacra altaris vasa portare. Conc. Bracar. i, 604.

Amentes. His qui mente desipiunt quæ unque pietatis sunt conferenda. Conc. Arausic., 220.

Anastasius imperator. Admonetur ut constitutis apostolicæ sedis obtemperet. Epist. Anastas. ad Anastas. imperat., 158. Hortatur eum pontifex Anastasius, ut Alexandrinos episcopos admoneat ad fidem sinceram et ad pacem redire catholicam. Epist. Anastas. ad Anastas. imperat., 158. Anastasius papa. Epistola ad imperatorem Anastasium pro pace Ecclesiarum missa, 156.

Anatolius. Ejus fides probata scriptis ad Leonem papam missis, 68.

Anima. Qui aiunt animam hominis ex divina esse substantia damnetur. Epist. Leon. ad Thurib. Asturicæ., 91. Qui animas in cœlestibus peccare credunt, et secundam qualitatem peccati in hoc mundo accipere sortem vel bonam vel malam, damnetur. Epist. ejusd. ad eund., 95. Qui fatalibus stellis dicunt animas hominum obligatas damnetur. Epist. ejusd. ad eund., 95. Qui sub aliis potestatibus partes animæ, sub aliis corporis membra describunt, damnetur. Epist. ejusd. ad eund., 95.

Apostata. Ab Ecclesia separandi. Epist. Sirci. ad Eumer., 4. Catholici in hæresim transeuntes, si revertantur, post poenitentiam decem annorum ad communionem recipi possunt. Conc. Eliberit., 285. Fideles apostata post decem annos communionem accipere possunt. Conc. Eliberit., 285. Lapsi in fide poenitentiam biennii agant. Conc. Epau., 261. Lapsi, qui de catholica fide in hæresim transeunt, poenitentiam